
1

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 1 MONTAG, DEN 13. JANUAR 2003

Tag I n h a l t Seite

Einziger Paragraph

Für die Zulassung nach der Verordnung für die Zulassung
zum Studium an der HWP – Hamburger Universität für Wirt-
schaft und Politik vom 18. Juli 1988 (HmbGVBl. S. 120),
zuletzt geändert am 24. Juni 2002 (HmbGVBl. S. 123), werden
die Zulassungszahlen zum Sommersemester 2003 wie folgt
festgesetzt:
1. Erster Studienabschnitt

des Sozialökonomischen Studiengangs  . . . . . . . . . . . 139
2. Bachelor-Studiengang  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123.

Hamburg, den 8. Januar 2003.

Die Behörde für Wissenschaft und Forschung

8. 1. 2003 Verordnung über Zulassungszahlen für die HWP – Hamburger Universität für Wirtschaft und Politik 1
221-6-16
Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

Verordnung

über Zulassungszahlen für die

HWP – Hamburger Universität für Wirtschaft und Politik

Vom 8. Januar 2003

Auf Grund von Artikel 5 Absatz 2 Nummer 1 des Gesetzes
zum Staatsvertrag über die Vergabe von Studienplätzen vom
28. Juni 2000 (HmbGVBl. S. 115), geändert am 18. Juli 2001
(HmbGVBl. S. 171, 200), und der Weiterübertragungsverord-
nung-Studienplätze vom 10. Oktober 2000 (HmbGVBl. S. 299)
wird verordnet:



Montag, den 13. Januar 20032 HmbGVBl. Nr. 1

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 66,– EUR. Einzelstücke je angefangene
vier Seiten 0,23 EUR (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer). — Beim Postbezug wird der Teil I des Hamburgischen Gesetz-
und Verordnungsblattes im Bedarfsfall dem Amtlichen Anzeiger als Nebenblatt im Sinne von § 8 der Postzeitungsordnung beigefügt.


